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15 czerwca 2024

Wykus 2024. Pamięć bohaterskim partyzantom

W Michniowie, Bodzentynie, Starachowicach, Wąchocku i na Wykusie trwają
tegoroczne obchody, upamiętniające żołnierzy – bohaterskich partyzantów
Świętokrzyskich Zgrupowań Partyzanckich Armii Krajowej „Ponury-Nurt”,
walczących w Świętokrzyskiem podczas II wojny światowej. W sobotnich
uroczystościach wziął członek Zarządu Województwa Andrzej Pruś i radny Sejmiku
Województwa Gerard Pedrycz.

Sobotnie uroczystości, w Mauzoleum Martyrologii Wsi Polskich w Michniowie,
zainaugurował wykład dr Justyny Staszewskiej pt. „Lecz chciały niebiosa, by krew nam na
wrzosach wolności ścieliła kobierce…”. Następnie uczestnicy wydarzenia wzięli udział w
spacerze historycznym do Kamienia Michniowskiego, podczas którego o śladach walk i
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działalności partyzantów opowiadał historyk Marcin Gawiński.

Główne uroczystości na Wykusie rozpoczęły się od koncertu pieśni patriotycznych,
wprowadzenia sztandarów na Polanę Wykusową i podniesienia flagi na maszt. Odprawiono
mszę świętą polową w intencji mjr. „Nurta” i jego Żołnierzy. Wręczone zostały Policyjne
Honorowe Odznaki Zasługi im. „Ponurego”. Na zakończenie odbył się Apel Poległych i
złożenie kwiatów w hołdzie świętokrzyskim partyzantom.

Sobotnie uroczystości poprzedziła zorganizowana w piątek, 14 czerwca, konferencja
„Żołnierze »Ponurego« i »Nurta«, bohaterowie Gór Świętokrzyskich”, zorganizowana w sali
Biblioteki Publicznej im. Adeli Nawrot i Centrum Kultury w Bodzentynie. W niedzielę 16
czerwca w Wąchocku nastąpi otwarcie wystawy poświęconej mjr. cc. Eugeniuszowi
Kaszyńskiemu ps. „Nurt”, prelekcja nt. dowódców Zgrupowań Partyzanckich AK „Ponury” w
Klasztorze Ojców Cystersów. Odsłonięty i poświęcony będzie pomnik poświęcony 80.
rocznicy śmierci płk. cc. Jana Piwnika ps. „Ponury”.

Uroczystości patriotyczne zorganizowało Środowisko Świętokrzyskich Zgrupowań
Partyzanckich Armii Krajowej „Ponury”-„Nurt” i Związek Harcerstwa Rzeczypospolitej
Obwód Świętokrzyski. Wydarzenie odbywa się pod patronatem honorowym Prezydenta RP
Andrzeja Dudy.
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